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Nowe tkanki z krwi

W niedalekiej przyszłości w ciągu dwóch tygodni z krwi oddanej do laboratorium będzie można
wyhodować różnorodne tkanki - obiecują biotechnolodzy z Texasu, o których pisze serwis
"EurekAlert".

Pomysł opiera się na "cofnięciu w rozwoju" białych ciałek krwi - konkretnie monocytów -
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i przekształceniu ich z powrotem w komórki macierzyste, z których powstały. Następnie działając
odpowiednimi substancjami można doprowadzić do ponownej specjalizacji (choć nie w tak szerokim
zakresie, jak przy płodowych komórkach macierzystych). Powstałą tkankę można by wykorzystać na
przykład do leczenia mózgu czy trzustki, bez ryzyka odrzucenia związanego ze zwykłym
przeszczepem.

Opracowaną przez zespół z Argonne National Laboratory w Illinois metodę kupiła i udoskonaliła
firma Pharmafrontiers z Teksasu. Wyniki mają być zaprezentowane w tym miesiącu w Toronto, na
konferencji International Society for Stem Cell Research. Specjaliści od komórek macierzystych są
raczej sceptyczni. Uważają na przykład, że podlegające przez wiele lat szkodliwym wpływom
komórki krwi mniej się nadają do tworzenia nowych tkanek niż "świeże" komórki płodowe.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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